
 
 

      

 

 
 

  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DELLA PROCEDURA: 

Oggetto: Acquisizione della fornitura di azoto liquido per criogenia per il biennio 2021-2022 mediante accordo quadro 
con un solo operatore economico 

 
CIG: Z882F70D85  

 

                               

 

 
IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA DI GENOVA  

ISTITUTO DI CHIMICA DELLA MATERIA CONDENSATA E DI TECNOLOGIE PER L’ENERGIA 
 

VISTA la Determina a contrarre protocollo ICMATE Genova n. 2138 del 26/11/202; 

VISTA la proposta di aggiudicazione disposta dal RUP in data 9/12/2020;      

VISTO il bilancio di previsione del CNR per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 317/2019 del 29/11/2019; 

CONSIDERATA la necessità di perseguire gli obiettivi di semplificazione del procedimento amministrativo; 

 
DISPONE 

 

DI PRENDERE ATTO della documentazione citata in premessa; 

 
DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la proposta di aggiudicazione; 
 

DI AGGIUDICARE  la fornitura  in oggetto all’operatore economico Gasmarine Srl –– sede legale via Vallebona 11- 

Genova C.F. E P.IVA 02548040993 (cod. terzo Sigla n. 225281), al prezzo di € 1,52 oltre IVA per ogni litro di prodotto, 

inclusivo delle spese di trasporto, manipolazione e consegna, per un importo complessivo presunto di€ 8.208,00, IVA 

esclusa per il biennio e inclusivo degli oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza; 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione sopra richiamata diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 

e s.m.i. in seguito alla verifica dei prescritti requisiti in capo al suddetto operatore economico dalla quali si rilevi l’inesistenza 

di alcuna causa ostativa; 

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico successivamente 

all’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione; 

DI PROVVEDERE all’assunzione periodica degli impegni definitivi di spesa in favore del già citato operatore economico 

sulla base delle esigenze della stazione appaltante per un importo presunto nel biennio di riferimento di € 10.013,76, iva 

inclusa, con imputazione sui fondi e progetti Icmate Genva individuati di volta in volta e comunque già a oggi disponibili 

sul capitolo di spesa 13024;  

DICHIARA 

l’insussistenza del conflitto di interessi di cui all’Art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
                    Il Responsabile di Sede Secondaria  

                                  ICMATE Genova                                                                

                                       Dott.ssa M.L. Muolo 


		2020-12-09T12:13:16+0100
	Vincenzo Buscaglia




